

## سایت فارسی بی بی سی به تریبون سلطان علی کشتمند تبدیل شده است نامه اعتراضیه به مسؤول آنلاین سرویس فارسی بی بی سی!

از مدتی است که سایت فارسی بی بی سی صفحه افغانستان به تریبون شخصی سلطانعلی کشتمند صدراعظم سابق افغانستان در زمان رژیم کمونیست و یک حلقه ای از نخبگان قومگرا و قوم ستیز تبدیل شده است. درین صفحه کمتر مقاله ای تحلیلی، علمی و تحقیقی و یا کنفرانس های علمی نخبگان دیگر فرهنگ ها و تبار های افغانستان چانس نشر را پیدا می کند.

به نظر می رسد که سلیقه های شخصی و تمایلات تباری برخی افراد در بی بی سی باعث تعصب، تبعیض و توزیع غیر عادلانه اخبار شده و یک رسانه معتبر بین المللی مانند بی بی سی که هیچ منافع و علاقمندی خاصی به کشتمندی ها ندارد، بدنام میشود.

اخیراً در سایت فارسی بی بی سی صفحه افغانستان تحت برنامه مجله رادیویی گزارشی از نام "کانون محققین افغانستان" به نشر رسیده که در آن گفته میشود "پوهنتون ال اس دی میزبان کنفرانسی بود زیر عنوان تحقیق های علمی، تجربه دوکتورا"

واقعیت این است که پوهنتون ال اس دی هیچ ربطی به برگزاری این کنفرانس نداشت، فقط از جانب کانون محققین منسوب به آقای سلطانعلی کشتمند یکی از تالار های این پوهنتون به کرایه گرفته شده بود. هر کس می تواند با کرایه گرفتن یک محل در پوهنتون های برتانیه حتی سالگروه خود را تجلیل کند و این هیچ ربطی به پوهنتون ندارد.

در گزارش گفته شده که دهها تن از محققین و اهل قلم در این کنفرانس، به تجزیه و تحلیل عرصه های گوناگون تحقیقی میان تحصیلکردگان افغانستان در کشورهای مختلف و تبادل تجربیات در زمینه تحقیقات و دانشگاهی پرداختند. این هم کمتر به واقعیت نزدیک است، اکثریت کسانی که درین محفل اشتراک نموده بودند بشمول رئیس آن سلطانعلی کشتمند نه اهل تحقیق هستند و نه چندان علاقه ای به تحقیق دارند. این محفل کمتر محتوای یک کنفرانس علمی را داشت و یک تعداد محدود افراد در آن اشتراک نموده بود. اکثریت اشتراک کنندگان آن را خانواده کشتمند، برادران و خانم ها، نواسه و کواسه های او و یک تعداد دوستان شخصی و تباری وی تشکیل می دادند. اما آقایان اسدالله شفاهی، داوود ناجی و شهباز ایرج کارمندان رادیویی بی بی سی که از جمله افراد حلقه نزدیک به آقای کشتمند هستند و در تمام مجالس آقای کشتمند اشتراک می کنند، از یک محفل بی محتوا یک کنفرانس علمی تراشیدند و با سوء استفاده از موقف شان در رادیویی بی بی سی صفحه افغانستان آنرا تحت نام مجله رادیویی به نشر سپردند.

این در حالی بود که بتاريخ ۲۶ جون کنفرانس علمی از طرف یکی از کانون های تحقیقی وابسته به افغانستان در مدرسه مطالعات شرق شناسی و افریقا در لندن برگزار گردیده بود که در آن یک تعداد اهل فرهنگ، قلم و تحقیق و محصلین برخی پوهنتون های برتانیه اشتراک نموده بودند. اما متأسفانه از طرف آقای داوود ناجی مسؤول آنلاین بی بی سی صفحه افغانستان از نشر خبر و یا گزارش آن خود داری شد.

باید گفت تمام نهادهای خیریه، تحقیقی و غیره مربوط باشندگان افغانستان در برتانیه همیش میزبان کنفرانس ها و سیمینارهای علمی، تحقیقی و فرهنگی هستند ولی گزارش یکی از اینها در وبسایت بی بی سی اقبال نشر نمی یابد.

سؤال اساسی اینست که اگر بی بی سی کنفرانس های علمی مربوط به نهاد های فرهنگی باشندگان افغانستان را نشر نمی کند، پس کنفرانس به اصطلاح علمی سلطانعلی کشتمند را چگونه نشر کرد؟

ما جمعی از فرهنگیان، نویسندگان، تحلیلگران و محصلین افغان مقیم برتانیه از رهبری سرویس فارسی بی بی سی تقاضا می کنیم که بی بی سی را از انحصار گروه های تبارگرا، متعصب و تبعیض طلب آزاد سازید و نگذارند که به بی بی سی یک نهاد معتبر جهانی لطمه وارد شود.

اگر رهبری بخش فارسی بی بی سی به خواسته های ما توجه نکند، ما ناگزیر هستیم این انتقاد خود را با اسناد انکار ناپذیر به مقامات بالاتر به زبان انگلیسی بفرستیم یا برای رساندن صدای اعتراض خود یک مظاهره وسیعی را در مقابل دفتر بی بی سی به راه اندازیم. پایان

جمعی از فرهنگیان، نویسندگان، تحقیقگران و محصلین افغان مقیم برتانیه.

دوشنبه ۲۷ سرطان ۱۳۹۰